
Město Prachatice
Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice

Bankovní spojení: 410428544/0600 MONETA Money Bank, a.s.
IČ: 00250627
DIČ: CZ00250627

Vyřizuje: Petra Vitkovičová
Odbor: Odbor stavebně správní a památkové péče
Telefon: +420 388 607 552
E-mail: pvitkovicova@mupt.cz

Prachatice 29.7.2024

OBJEDNÁVKA č. OBJ/026/2024
Zhotovitel: Podnikatel

Jiří Velek
IČ: 49010930, DIČ: CZ6703160387 
Dolní Kožlí 7, Vlachovo Březí
zapsaný do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem České 
republiky, Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad 
Prachatice

NÁVRH SMLOUVY
Objednáváme u Vás:
zprovoznění systému elektrické požární signalizace (EPS) věže kostela sv. Jakuba Většího v Prachaticích 
(poškozeného úderem blesku - havarijní stav současného zařízení), zahrnující výměnu vadných 
komponent:
MHU 116 analog ústředna EPS 1 ks
MHG 262 hlásič kouře optický, interaktivní 30 ks
MHY 919 obslužné pole požární ochrany 1 ks
MHA 142 tlačítkový hlásič 3 ks
DLI-1 deska linková dvě kruhové smyčky 1 ks
DPE-1 deska periférií ZDP, OPPO 1 ks
a opětovné připojení na PCO FIRE HZS, včetně provedení vstupní revize a předání písemné listinné 
zprávy o jejím úspěšném (bez závad) provedení a zprávy o proškolení obsluhy (Kulturní a informační 
služby města Prachatice), bude-li se ovládání systému odlišovat od stavu před opravou.
V rámci provedení díla budou zhotovitelem objednateli předány také doklady k jednotlivým 
komponentám systému, např. prohlášení o shodě, certifikáty, protokol o montáži a zprovoznění systému 
EPS, jeho funkční zkoušce.
Cena díla je ujednána pevnou částkou na základě nabídky zhotovitele na provedení díla, včetně kalkulace 
nabídkové ceny ve formě položkového rozpočtu, který byl objednateli zhotovitelem sdělen před 
vystavením objednávky.
V případě zaslání faktury v elektronické podobbě ji zašlete na adresu: fakturace@mupt.cz 
Přímé zadání díla schválila Rada města Prachatice usnesením ze dne 22.7.2024.

Dílo zahrnuje veškeré úkony, dodávky a činnosti, které jsou nutné k jeho provedení.
Zhotovitel dílo provede samostatně, nicméně se zavazuje řídit se při tom příkazy objednatele.
Zhotovitel provede dílo, tzn. splní svou povinnost provést dílo. řádným dokončením díla čili úplným a 
bezvadným provedením všech částí díla a provedením všech prací a výkonů, které se k předmětu díla váží 
a které tvoří předmět smlouvy (předmět díla), bez nedodělků a/nebo jiných vad, a předáním řádně 
dokončeného díla objednateli. Za termín provedení díla se považuje den předání zhotovitelem a převzetí 
objednatelem řádně dokončeného díla bez výhrad, resp. den písemného potvrzení odstranění nedodělků

1/3

mailto:pvitkovicova@mupt.cz
mailto:fakturace@mupt.cz


Město Prachatice
Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice

a/nebo jiných vad oprávněnými zástupci smluvních stran v případě převzetí díla objednatelem s 
výhradami
Lhůta pro provedení díla běží až do dne předání zhotovitelem a převzetí objednatelem řádně dokončeného 
díla bez výhrad.
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže při předání a převzetí byly zjištěny vady.
Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá podmínkám stanoveným objednávkou, vykazuje zjevné 
nedostatky provedení, není způsobilé ke smluvnímu účelu či jinak nemá smluvní vlastnosti.

Dílo zahrnuje veškeré úkony, dodávky a činnosti, které jsou nutné k jeho provedení. Součástí díla také je 
opatření veškerých potřebných podkladů a provedení veškerých ůkonů a činnosti, nezbytných k realizaci 
díla.

Cena: 188140,00 Kč bez DPH, 227649,40 Kč včetně DPH 21 %
Termín dodání do: 30.09.2024

Platební podmínky
Objednatel neposkytne zhotoviteli peněžní zálohu. Objednatel uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za dílo 
najednou. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny za dílo až po provedení díla. a to na základě 
zhotovitelem vystaveného a objednateli doručeného daňového dokladu (faktury) se splatností min. 15 dnů 
ode dne doručení faktury objednateli. Objednatel je plátcem DPH.
V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost, zhotovitel vyúčtuje neprovedené plnění díla, 
nebo faktura bude jinak vadná, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Nová doba splatnosti začne běžet od počátku po doručení opravené faktury 
objednateli.
Zhotovitel prohlašuje, že číslo účtu, které bude uvedeno za účelem úhrady ceny za dílo či její části na 
příslušném daňovém dokladu, je registrováno v registru vedeném správcem daně (Ministerstvem financí 
ČR) a je zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Jestliže se zhotovitel (dodavatel) stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem (§ 
106a a § 109 odst. 3 zákona o DPH), je objednatel (odběratel) jako příjemce zdanitelného plnění oprávněn 
provést zajišťovací úhradu daně z přidané hodnoty za zhotovitele - poskytovatele zdanitelného plnění na 
účet příslušného správce daně podle ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Stejně 
tak je objednatel oprávněn postupovat i v případě, že úplata za zdanitelné plnění by měla být poskytnuta 
bezhotovostním převodem zcela nebo zčásti na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko nebo poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet, než účet objednatele 
- poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.
Jestliže objednatel provede zajišťovací úhradu DPH za zhotovitele z důvodů uvedených v předchozím 
odstavci, je cena za dílo včetně příslušné DPH řádně (v plném rozsahu) zaplacena a zhotovitel (dodavatel) 
pak není oprávněn domáhat se z takového důvodu úhrady nezaplacené části ceny za dílo (DPH) na 
objednateli.
Záruční doba
Smluvní strany sjednaly záruční dobu 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne provedení díla. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty. přičemž za včas uplatněnou se považuje 
reklamace doručená zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty. Zhotovitel je povinen nejpozději do 
10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k 
odstranění vad. či z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci

2/3



Město Prachatice
Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice

objednatele uznává. Pokud zhotovitel reklamaci uznává, je povinen vady odstranit bez zbytečného 
odkladu nejpozději do 25 dnů od obdržení reklamace. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady 
nejpozději v této době, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu (jiného vhodného 
podnikatele), a to na náklady zhotovitele.
Lhůta pro přijetí nabídky do 15.08.2024
Smlouva nevznikne, nebude-li přijetí této nabídky doručeno navrhovateli zpět do konce lhůty pro přijetí 
nabídky.
Odpověď strany této smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

Příkazce operace:

Předběžné schválení závazku správcem rozpočtu: ______________________
správce rozpočtu

Potvrzuji přijetí návrhu smlouvy o dílo (s důsledkem uzavření smlouvy o dílo)

dne

Podpis zhotovitele

3/3




